
Závěrečný účet za rok 2021
Obec Roštín

31.12.2021Sestavený ke dni

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Roštín
Roštín 450
768 03

00287695
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 573 368 078
E-mail ou_rostin@volny.cz

Počet obyvatel k 31. 12. 2021 - 711

Statutární zástupce: Radovan Man - starosta obce

Zastupitelstvo obce: 15 členů - zřízena Rada obce

Ustavující zasedání: 1. 11. 2018

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu seskupeného 1

Rozpočet v druhovém třídění dle tříd 4

Plnění rozpočtu dle tříd 5

Daňové příjmy - vybrané položky 11

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 12

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 14

Porovnání plnění sdílených daní 15

Porovnání běžných a kapitálových výdajů 16

Porovnání příjmů a výdajů 17

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 18

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 19

Porovnání aktivních a pasivních účtů 20

Porovnání nákladových a výnosových účtů 22

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 24

Majetek 26

Měsíční stav finančních prostředků 27

Příspěvková organizace  - škola hospodaření.docx 28

KÚ - zpráva z přezkoumání hospodaření r. 2021 - příloha 29

ZÚ-informace.docx 37

Strana



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX 13 031 033,06 10 405 800,00 13 055 370,00125,23 99,81XXXXXXXXXX 24 336,94XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 288 480,00 302 000,00 303 000,0095,52 95,21XXXXXXXXXX 14 520,00XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 57 406,00 105 000,00 58 000,0054,67 98,98XXXXXXXXXX 594,00XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 19 859,00 20 500,00 20 500,0096,87 96,87XXXXXXXXXX 641,00XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 5 954,00 11 000,00 11 000,0054,13 54,13XXXXXXXXXX 5 046,00XXX X XXXXX

3634 XXXX XXXXXX Lokální zásobování teplem 6 404 152,00 5 703 000,00 6 469 600,00112,29 98,99XXXXXXXXXX 65 448,00XXX X XXXXX

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 129 470,00 0,00 129 500,000,00 99,98XXXXXXXXXX 30,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

416 526,00 436 000,00 431 200,0095,53 96,60XXXXXXXXXX 14 674,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 53 692,00 40 000,00 55 000,00134,23 97,62XXXXXXXXXX 1 308,00XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

81 116,00 70 000,00 81 200,00115,88 99,90XXXXXXXXXX 84,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 450,00 4 000,00 4 000,0011,25 11,25XXXXXXXXXX 3 550,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

619,63 1 000,00 1 000,0061,96 61,96XXXXXXXXXX 380,37XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání 18 403,00 0,00 18 403,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 432,00 0,00 500,000,00 86,40XXXXXXXXXX 68,00XXX X XXXXX

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 338 441,87 0,00 0,000,00 0,00 -338 441,87

6330 4134 5348 Převody z rozpočtových účtů 934 934,00 0,00 0,000,00 0,00 -934 934,00

6330 4138 Převody z vlastní pokladny 320 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -320 000,00

Příjmy CELKEM: 22 100 968,56 17 098 300,00 20 638 273,00129,26 107,09 -1 462 695,56

strana 1Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1014 XXXX XXXXXX Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin a
zvl.veterinár.péč

24 790,00 0,00 25 000,000,00 99,16XXXXXXXXXX 210,00XXX X XXXXX

2143 XXXX XXXXXX Cestovní ruch 34 950,00 10 000,00 46 800,00349,50 74,68XXXXXXXXXX 11 850,00XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 864 369,20 860 000,00 1 028 850,00100,51 84,01XXXXXXXXXX 164 480,80XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 112 467,69 180 000,00 187 705,0062,48 59,92XXXXXXXXXX 75 237,31XXX X XXXXX

2229 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti v silniční dopravě 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

68 400,00 70 000,00 70 000,0097,71 97,71XXXXXXXXXX 1 600,00XXX X XXXXX

2333 XXXX XXXXXX Úpravy drobných vodních toků 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 30 000,00XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 77 052,00 0,00 79 000,000,00 97,53XXXXXXXXXX 1 948,00XXX X XXXXX

3113 XXXX XXXXXX Základní školy 2 681 125,00 1 203 000,00 2 788 000,00222,87 96,17XXXXXXXXXX 106 875,00XXX X XXXXX

3313 XXXX XXXXXX Film.tvorba,distribuce,kina a shromažď.
audioviz. archiválií

9 012,61 14 000,00 14 000,0064,38 64,38XXXXXXXXXX 4 987,39XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 30 138,00 29 500,00 32 000,00102,16 94,18XXXXXXXXXX 1 862,00XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení,zachování a obnova hodnot
míst.kultur,nár,a hist.po

2 835,00 1 100,00 2 915,00257,73 97,26XXXXXXXXXX 80,00XXX X XXXXX

3330 XXXX XXXXXX Činnosti registrovaných církví a
náboženských společností

70 000,00 65 000,00 70 000,00107,69 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 534 494,89 607 000,00 640 800,0088,06 83,41XXXXXXXXXX 106 305,11XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl.
prostředků

13 082,00 34 000,00 34 000,0038,48 38,48XXXXXXXXXX 20 918,00XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 464 106,40 1 050 000,00 545 950,0044,20 85,01XXXXXXXXXX 81 843,60XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 83 000,00 83 000,00 83 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 35 000,00 35 000,00 35 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3613 XXXX XXXXXX Nebytové hospodářství 6 914,00 12 000,00 12 000,0057,62 57,62XXXXXXXXXX 5 086,00XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 164 832,07 175 000,00 206 700,0094,19 79,74XXXXXXXXXX 41 867,93XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 15 733,08 30 500,00 35 700,0051,58 44,07XXXXXXXXXX 19 966,92XXX X XXXXX

3634 XXXX XXXXXX Lokální zásobování teplem 6 347 924,49 5 533 000,00 6 619 950,00114,73 95,89XXXXXXXXXX 272 025,51XXX X XXXXX

3636 XXXX XXXXXX Územní rozvoj 2 538,00 0,00 2 700,000,00 94,00XXXXXXXXXX 162,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

84 454,21 388 000,00 146 200,0021,77 57,77XXXXXXXXXX 61 745,79XXX X XXXXX

3699 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti bydlení, komunál. služeb
a územ. rozvoje

32 978,80 0,00 33 000,000,00 99,94XXXXXXXXXX 21,20XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 14 174,00 31 000,00 31 000,0045,72 45,72XXXXXXXXXX 16 826,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 961 205,93 825 000,00 963 400,00116,51 99,77XXXXXXXXXX 2 194,07XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než
nebezp. a komunál.)

208 273,00 176 300,00 213 500,00118,14 97,55XXXXXXXXXX 5 227,00XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 327 817,83 199 000,00 476 400,00164,73 68,81XXXXXXXXXX 148 582,17XXX X XXXXX

5212 XXXX XXXXXX Ochrana obyvatelstva 51 917,24 32 000,00 54 000,00162,24 96,14XXXXXXXXXX 2 082,76XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 18 708,50 55 000,00 83 850,0034,02 22,31XXXXXXXXXX 65 141,50XXX X XXXXX

5272 XXXX XXXXXX Činn.organů kriz.říz.na úz.úrovni a
dal.úz.sp.úřadů v obl.kr

30 250,00 30 500,00 30 500,0099,18 99,18XXXXXXXXXX 250,00XXX X XXXXX

5299 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti civilní připravenosti na
krizové stavy

50 000,00 0,00 50 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 135 066,52 174 000,00 186 500,0077,62 72,42XXXXXXXXXX 51 433,48XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 1 307 141,55 1 304 000,00 1 333 000,00100,24 98,06XXXXXXXXXX 25 858,45XXX X XXXXX

6114 XXXX XXXXXX Volby do Parlamentu ČR 22 814,00 0,00 31 000,000,00 73,59XXXXXXXXXX 8 186,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 2 892 279,35 2 885 400,00 3 142 152,00100,24 92,05XXXXXXXXXX 249 872,65XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

14 810,20 20 000,00 20 000,0074,05 74,05XXXXXXXXXX 5 189,80XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 56 684,00 55 000,00 57 000,00103,06 99,45XXXXXXXXXX 316,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 248 753,97 230 000,00 265 800,00108,15 93,59XXXXXXXXXX 17 046,03XXX X XXXXX

6402 XXXX XXXXXX Finanční vypořádání minulých let 6 386,00 7 000,00 7 000,0091,23 91,23XXXXXXXXXX 614,00XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 6 840,00 7 000,00 7 000,0097,71 97,71XXXXXXXXXX 160,00XXX X XXXXX

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 338 441,87 0,00 0,000,00 0,00 -338 441,87

6330 5345 4138 Převody vlastním rozpočtovým účtům 275 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -275 000,00

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 979 934,00 0,00 0,000,00 0,00 -979 934,00

Výdaje CELKEM: 19 706 695,40 16 451 300,00 19 731 372,00119,79 99,87 24 676,60

strana 2Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2021

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX -2 394 273,16 -647 000,00 -906 901,00370,06 264,01XXXXXXXXXX 1 487 372,16XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -2 394 273,16 -647 000,00 -906 901,00370,06 264,01 1 487 372,16

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
22 100 968,56 17 098 300,00 20 638 273,00
19 706 695,40 16 451 300,00 19 731 372,00
-2 394 273,16 -647 000,00 -906 901,00

% %
129,26
119,79
370,06

107,09
99,87

264,01

Rozdíl

1 487 372,16

-1 462 695,56
24 676,60

strana 3Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UR010

Schválený rozpočet pro rok 2021 v druhovém třídění dle tříd

Třída Název
Rozpočet

2020
Upravený rozpočet

2020
Skutečnost

2020
Schválený rozpočet

2021
1
2
3
4

5
6

8

Daňové příjmy
Nedaňové příjmy
Kapitálové příjmy
Přijaté transfery
Příjmy celkem

Konsolidace příjmů
Příjmy konsolidované

Běžné výdaje
Kapitálové výdaje
Výdaje celkem

Konsolidace výdajů
Výdaje konsolidované

Financování

10 965 000,00
6 411 500,00

420 000,00
152 200,00

17 948 700,00
0,00

17 948 700,00

14 718 900,00
2 313 800,00

17 032 700,00
0,00

17 032 700,00

-916 000,00

10 115 200,00
6 359 900,00

420 000,00
1 680 160,00

18 575 260,00
0,00

18 575 260,00

15 122 660,00
2 536 600,00

17 659 260,00
0,00

17 659 260,00

-916 000,00

11 479 641,42
6 676 417,85

446 230,00
4 555 953,00

23 158 242,27
2 875 793,00

20 282 449,27

17 029 830,55
2 641 478,00

19 671 308,55
2 875 793,00

16 795 515,55

-3 486 933,72

10 246 000,00
6 422 500,00

270 000,00
159 800,00

17 098 300,00
0,00

17 098 300,00

15 091 300,00
1 360 000,00

16 451 300,00
0,00

16 451 300,00

-647 000,00

strana 4Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Bez návrhu rozpočtových změn

12/2021Za období:

Příjmy

Skutečnost
Rozpočet

schválený1Třída %DAŇOVÉ PŘÍJMY
Rozpočet
upravený % Rozdíl

1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 780 382,35 2 350 000,00 1 785 000,0075,76 99,74 4 617,65

1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 117 069,58 30 000,00 117 100,00390,23 99,97 30,42

1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 303 602,08 220 000,00 304 000,00138,00 99,87 397,92

1121 Daň z příjmů právnických osob 2 561 565,09 1 523 000,00 2 562 000,00168,19 99,98 434,91

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 115 710,00 80 000,00 115 800,00144,64 99,92 90,00

1211 Daň z přidané hodnoty 5 728 872,74 4 200 000,00 5 728 900,00136,40 100,00 27,26

1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 1 411,20 0,00 1 412,000,00 99,94 0,80

1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 4 236,40 0,00 4 250,000,00 99,68 13,60

1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 431 836,00 440 000,00 433 000,0098,14 99,73 1 164,00

1341 Poplatek ze psů 11 160,00 13 000,00 12 500,0085,85 89,28 1 340,00

1342 Poplatek z pobytu 118 230,00 50 000,00 130 100,00236,46 90,88 11 870,00

1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a popl. za geolog.práce 260 267,27 250 000,00 260 500,00104,11 99,91 232,73

1361 Správní poplatky 6 190,00 10 000,00 9 190,0061,90 67,36 3 000,00

1381 Daň z hazardních her 84 516,85 80 000,00 85 000,00105,65 99,43 483,15

1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu 4,27 0,00 110,000,00 3,88 105,73

1511 Daň z nemovitých věcí 1 167 537,36 1 000 000,00 1 168 000,00116,75 99,96 462,64

Třída 1 DAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 123,88 24 270,8199,8112 692 591,19 12 716 862,0010 246 000,00

2Třída NEDAŇOVÉ PŘÍJMY
2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 417 717,50 4 851 500,00 5 438 100,00111,67 99,63 20 382,50

2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 432,00 1 000,00 1 500,0043,20 28,80 1 068,00

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 20 319,00 13 000,00 27 000,00156,30 75,26 6 681,00

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 93 032,50 96 000,00 97 200,0096,91 95,71 4 167,50

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 76 765,00 125 000,00 78 000,0061,41 98,42 1 235,00

2141 Příjmy z úroků (část) 619,63 1 000,00 1 000,0061,96 61,96 380,37

2226 Příjmy z finančního vypořádání mezi obcemi 18 403,00 0,00 18 403,000,00 100,00 0,00

2321  FVE - Přijaté neinvestiční dary 163 000,00 163 000,00 163 000,00100,00 100,00 0,00

2324 BEC - nekapitálové příspěvky a náhrady 1 385 884,00 1 172 000,00 1 452 700,00118,25 95,40 66 816,00

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00

Třída 2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY celkem: 111,73 100 730,3798,627 176 172,63 7 276 903,006 422 500,00

3Třída KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY
3111 Příjmy z prodeje pozemků 38 600,00 50 000,00 44 000,0077,20 87,73 5 400,00

3122 Přijaté příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku 261 787,00 220 000,00 262 000,00118,99 99,92 213,00

Třída 3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY celkem: 111,25 5 613,0098,17300 387,00 306 000,00270 000,00

4Třída PŘIJATÉ TRANSFERY
4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 178 641,87 0,00 178 708,000,00 99,96 66,13

4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 159 800,00 159 800,00 159 800,00100,00 100,00 0,00

4134 Převody z rozpočtových účtů 1 273 375,87 0,00 0,000,00 0,00 -1 273 375,87

4138 Převody z vlastní pokladny 320 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -320 000,00

Třída 4 PŘIJATÉ TRANSFERY celkem: 1 208,9 -1 593 309,74570,691 931 817,74 338 508,00159 800,00

Příjmy celkem: 129,26 -1 462 695,56107,0922 100 968,56 20 638 273,0017 098 300,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený5Třída %BĚŽNÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

5011 Základní běžný účet územ.samospr.celků 2 513 453,85 2 440 000,00 2 561 300,00103,01 98,13 47 846,15

5019 Ostatní platy 0,00 5 000,00 8 000,000,00 0,00 8 000,00

5021 Ostatní osobní výdaje 364 505,15 344 000,00 422 700,00105,96 86,23 58 194,85

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 961 204,00 950 000,00 961 300,00101,18 99,99 96,00

5031 Základní běžný účet územ.samospr.celků 813 049,00 806 000,00 831 800,00100,87 97,75 18 751,00

5032 Základní běžný účet územ.samospr.celků 313 413,00 311 000,00 321 200,00100,78 97,58 7 787,00

5038 Základní běžný účet územ.samospr.celků 10 495,00 11 000,00 11 300,0095,41 92,88 805,00

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 2 000,00 3 500,000,00 0,00 3 500,00

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví -OSA 7 191,51 7 000,00 7 200,00102,74 99,88 8,49

5042 Odměny za užití počítačových programů 16 396,00 0,00 16 800,000,00 97,60 404,00

5123 Podlimitní technické zhodnocení 50 175,07 0,00 50 300,000,00 99,75 124,93

5132 Ochranné pomůcky 28 670,52 55 000,00 56 500,0052,13 50,74 27 829,48

5133 Léky a zdravotnický materiál 21 521,50 0,00 22 900,000,00 93,98 1 378,50

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 31 840,00 35 000,00 33 400,0090,97 95,33 1 560,00

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 152 179,02 129 400,00 241 300,00117,60 63,07 89 120,98

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 429 036,59 379 100,00 585 400,00113,17 73,29 156 363,41

5141 ČS a.s. - úroky úvěr ("revitalizace centra obce") 5 067,02 22 000,00 22 000,0023,03 23,03 16 932,98

5151 Studená voda 118 060,00 164 000,00 165 300,0071,99 71,42 47 240,00

5154 Elektrická energie 1 266 268,81 1 437 000,00 1 482 800,0088,12 85,40 216 531,19

5156 Pohonné hmoty a maziva 126 587,00 148 000,00 157 900,0085,53 80,17 31 313,00

5159 Nákup ostatních paliv a energie 2 856 332,56 2 000 000,00 2 857 000,00142,82 99,98 667,44

5161 Poštovní služby 11 200,00 16 500,00 17 500,0067,88 64,00 6 300,00

5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 61 647,30 62 000,00 63 200,0099,43 97,54 1 552,70

5163 Služby peněžních ústavů 85 823,57 93 000,00 97 000,0092,28 88,48 11 176,43

5164 Nájemné 1 210,00 1 300,00 1 300,0093,08 93,08 90,00

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 28 193,00 40 000,00 40 000,0070,48 70,48 11 807,00

5167 Služby školení a vzdělávání 28 226,50 15 000,00 37 000,00188,18 76,29 8 773,50

5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 151 209,14 119 500,00 172 250,00126,53 87,78 21 040,86

5169 Nákup ostatních služeb 2 168 974,97 1 857 000,00 2 348 722,00116,80 92,35 179 747,03

5171 Opravy a udržování 2 267 192,00 1 940 000,00 2 505 600,00116,87 90,48 238 408,00

5172 Programové vybavení 12 894,00 10 000,00 12 900,00128,94 99,95 6,00

5173 Cestovné 33 883,00 74 500,00 61 600,0045,48 55,00 27 717,00

5175 Pohoštění 4 939,00 12 000,00 13 500,0041,16 36,59 8 561,00

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 36 840,00 37 000,00 37 000,0099,57 99,57 160,00

5194 Věcné dary 13 082,00 20 000,00 20 000,0065,41 65,41 6 918,00

5222 Neinvestiční transfery spolkům - SKI Team Chřiby 168 000,00 168 000,00 168 000,00100,00 100,00 0,00

5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 70 000,00 65 000,00 70 000,00107,69 100,00 0,00

5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 50 000,00 0,00 50 000,000,00 100,00 0,00

5323 Neinvestiční transfery krajům 68 400,00 70 000,00 70 000,0097,71 97,71 1 600,00

5331 ZŠ - neinvestiční příspěvek zřízené PO 1 580 000,00 900 000,00 1 580 000,00175,56 100,00 0,00

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 613 441,87 0,00 0,000,00 0,00 -613 441,87

5348 Převody do vlastní pokladny 979 934,00 0,00 0,000,00 0,00 -979 934,00

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 135 143,97 150 000,00 152 100,0090,10 88,85 16 956,03

5364 Vratky veř.rozp.ústř.úr.transferů posk.v min.rozp.obdobíc 6 386,00 7 000,00 7 000,0091,23 91,23 614,00

5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 117 210,00 80 000,00 117 300,00146,51 99,92 90,00

5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00 30 000,00

5493 Účelové neinv.transfery fyz.osobám 5 000,00 3 000,00 5 000,00166,67 100,00 0,00

5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 17 692,92 20 000,00 20 000,0088,46 88,46 2 307,08

5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 55 000,00 63 850,000,00 0,00 63 850,00

5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 15 802,00 0,00 15 850,000,00 99,70 48,00

Třída 5 BĚŽNÉ VÝDAJE celkem: 124,69 -221 198,84101,1918 817 770,84 18 596 572,0015 091 300,00

6Třída KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
6111 Programové vybavení 67 760,00 0,00 67 800,000,00 99,94 40,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Výdaje

Skutečnost
Rozpočet

schválený6Třída %KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
Rozpočet
upravený % Rozdíl

6121 Budovy, haly a stavby 813 677,68 960 000,00 1 057 000,0084,76 76,98 243 322,32

6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 100 000,00 0,000,00 0,00 0,00

6130 Pozemky 7 486,88 300 000,00 10 000,002,50 74,87 2 513,12

Třída 6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE celkem: 65,36 245 875,4478,33888 924,56 1 134 800,001 360 000,00

Výdaje celkem: 119,79 24 676,6099,8719 706 695,40 19 731 372,0016 451 300,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UR011

Plnění rozpočtu dle tříd

Financování

Skutečnost
Rozpočet

schválený8Třída %FINANCOVÁNÍ
Rozpočet
upravený % Rozdíl

8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech -1 849 006,25 0,00 28 839,000,00 -6 411,4 1 877 845,25

8124 ČS a.s.- Revitalizace - uhraz splát. Dlouhod.půjč.prostředků -924 499,11 -647 000,00 -935 740,00142,89 98,80 -11 240,89

8901 Operace z peněž.účtů organ.nemaj.char.pří.a výd.vlád.sekt 379 232,20 0,00 0,000,00 0,00 -379 232,20

Třída 8 FINANCOVÁNÍ celkem: 370,06 1 487 372,16264,01-2 394 273,16 -906 901,00-647 000,00

Financování celkem: 370,06 1 487 372,16264,01-2 394 273,16 -906 901,00-647 000,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2021



Rozpočet:

Plnění příjmů a výdajů bylo během roku průběžně upravováno rozpočtovými opatřeními,

která schvalovala rada obce a zastupitelstvo obce.

V roce 2021 bylo schváleno 11 rozpočtových opatření.
Na straně příjmů se jednalo např.:

o kompenzační bonus, navýšení daňových příjmů, podíl na likvidačním zůstatku

DSO - Svazek obcí Koryčanska a Zdounecka, dary na technické zhodnocení - nové

přípojky k centrálnímu zásobování teplem;

na straně výdajů např.:

MŠ budova -montáž vzduchotechniky - 59.000,00 Kč

ZŠ - neinvestiční příspěvek - havárie vodovodu 680 000,00 Kč

finanční pomoc postiženým obcím tornádem - 50.000,00 Kč

opravy cest - navýšení o 146.000,00 Kč (celkem opravy 785 507,00 Kč)

oprava tenisových kurtů - 70.000,00 Kč

projekt "Výsadba krajinné zeleně Roštín - Hradská" - celkem 211 250,63 Kč

oprava fasády budovy ZŠ - navýšení o 594 000,00 Kč (celkem 893 903,00 Kč)

nákup slámy - navýšení o 630 500 Kč (celkem 2 856 332,56 Kč)

doplacení úvěru "Cesta na Kamínku" - navýšení o 289 000Kč (celkem 368 718,00 Kč).

Poskytnuté neinvestiční transfery neziskovým subjektům v roce 2021
§ 3330 pol. 5223: 40 000,00 Kč - Římskokatolická farnost Roštín

§ 3330 pol. 5223: 30 000,00 Kč - Charita Kroměříž

§ 3419 pol. 5222: 78 000,00 Kč - TJ Sokol Roštín (48tis.), Tenisový klub Roštín (30tis.)

§ 3419 pol. 5222: 5 000,00 Kč - SKI TEAM Chřiby Kroměříž

§ 3429 pol. 5222: 30 000,00 Kč - Myslivecké sdružení Roštín

§ 5512 pol. 5222: 50 000,00 Kč - Sdružení dobrovolných hasičů Roštín

§ 3429 pol. 5222: 5 000,00 Kč - Český svaz včelařů.

Poskytnuté neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům:
§ 2292 pol. 5323: 68 400,00 Kč - Zlínský kraj - dopravní obslužnost.

Členské příspěvky:
§ 2143 pol. 5179: 10 000,00 Kč - Spolek pro podporu místních iniciativ Chřiby z.s.

§ 3634 pol. 5179: 20 000,00 Kč - CZ Biom

§ 6409 pol. 5179: 6 840,00 Kč - MAS Hřiběcí hory.

Obec k 31. 12. 2021 splatila všechny dlouhodobé úvěry.

Výsledek hospodaření běžného účetního období dosáhl výše 1 065 526,72 Kč.

Obec Roštín nevede hospodářskou činnost.

Obec spravuje sociální fond.
Zůstatek sociálního fondu k 31. 12. 2021 činí 42 059,30 Kč.

Přezkoumání hospodaření obce Roštín bylo provedno kontrolním oddělením ekonomického
odboru Krajského úřadu Zlínského kraje; zpráva č. 260/2021/EKO je součástí závěrečného účtu obce.





Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UR012

Daňové příjmy - vybrané položky

12/2021Za období:
Bez návrhu rozpočtových změn

Položky Skutečnost
Rozpočet
schválený

Rozpočet
upravený% % Rozdíl

Sdílené daně ( Pol:11XX - 12XX ) 10 607 201,84 8 403 000,00 126,23 10 612 800,00 99,95 5 598,16
Místní poplatky ( Pol:133X - 134X ) 566 873,60 503 000,00 112,70 581 262,00 97,52 14 388,40
Správní poplatky ( Pol:136X ) 6 190,00 10 000,00 61,90 9 190,00 67,36 3 000,00
Daň z nemovitosti ( Pol:1511 ) 1 167 537,36 1 000 000,00 116,75 1 168 000,00 99,96 462,64

strana 11Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

12/2021Za období:

Bez návrhu rozpočtových změn

Pol vzestupněTřídění:

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

Nst Zdr UZ 000 0 00000
-1111 Daň z příjmů fyzických osob placená plátci 1 780 382,35 2 350 000,00 1 785 000,0075,76 99,74 4 617,65
-1112 Daň z příjmů fyzických osob placená poplatníky 117 069,58 30 000,00 117 100,00390,23 99,97 30,42
-1113 Daň z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou 303 602,08 220 000,00 304 000,00138,00 99,87 397,92
-1121 Daň z příjmů právnických osob 2 561 565,09 1 523 000,00 2 562 000,00168,19 99,98 434,91
-1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 115 710,00 80 000,00 115 800,00144,64 99,92 90,00
-1211 Daň z přidané hodnoty 5 728 872,74 4 200 000,00 5 728 900,00136,40 100,00 27,26
-1334 Odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 1 411,20 0,00 1 412,000,00 99,94 0,80
-1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 4 236,40 0,00 4 250,000,00 99,68 13,60
-1340 Poplatek za provoz systému shromažďování,sběru,přepravy 431 836,00 440 000,00 433 000,0098,14 99,73 1 164,00
-1341 Poplatek ze psů 11 160,00 13 000,00 12 500,0085,85 89,28 1 340,00
-1342 Poplatek z pobytu 118 230,00 50 000,00 130 100,00236,46 90,88 11 870,00
-1356 Příjmy úhrad za dobývání nerostů a popl. za geolog.práce 260 267,27 250 000,00 260 500,00104,11 99,91 232,73
-1361 Správní poplatky 6 190,00 10 000,00 9 190,0061,90 67,36 3 000,00
-1381 Daň z hazardních her 84 516,85 80 000,00 85 000,00105,65 99,43 483,15
-1382 Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných her kromě odvodu z 4,27 0,00 110,000,00 3,88 105,73
-1511 Daň z nemovitých věcí 1 167 537,36 1 000 000,00 1 168 000,00116,75 99,96 462,64
-2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 417 717,50 4 851 500,00 5 438 100,00111,67 99,63 20 382,50
-2112 Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem prodeje 432,00 1 000,00 1 500,0043,20 28,80 1 068,00
-2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 20 319,00 13 000,00 27 000,00156,30 75,26 6 681,00
-2131 Příjmy z pronájmu pozemků 93 032,50 96 000,00 97 200,0096,91 95,71 4 167,50
-2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 76 765,00 125 000,00 78 000,0061,41 98,42 1 235,00
-2141 Příjmy z úroků (část) 619,63 1 000,00 1 000,0061,96 61,96 380,37
-2226 Příjmy z finančního vypořádání mezi obcemi 18 403,00 0,00 18 403,000,00 100,00 0,00
-2321  FVE - Přijaté neinvestiční dary 163 000,00 163 000,00 163 000,00100,00 100,00 0,00
-2324 BEC - nekapitálové příspěvky a náhrady 1 385 884,00 1 172 000,00 1 452 700,00118,25 95,40 66 816,00
-2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00
-3111 Příjmy z prodeje pozemků 38 600,00 50 000,00 44 000,0077,20 87,73 5 400,00
-3122 Přijaté příspěvky na pořízení dlouhodobého majetku 261 787,00 220 000,00 262 000,00118,99 99,92 213,00
-4112 Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci souhrn.dotač.vzta 159 800,00 159 800,00 159 800,00100,00 100,00 0,00
-4134 Převody z rozpočtových účtů 1 273 375,87 0,00 0,000,00 0,00 -1 273 375,87
-4138 Převody z vlastní pokladny 320 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -320 000,00

Příjmy: 21 922 326,69 17 098 300,00 128,21 20 459 565,00 107,15 -1 462 761,69

-5011 Základní běžný účet územ.samospr.celků 2 513 453,85 2 440 000,00 2 561 300,00103,01 98,13 47 846,15
-5019 Ostatní platy 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00 5 000,00
-5021 Ostatní osobní výdaje 343 690,15 344 000,00 401 200,0099,91 85,67 57 509,85
-5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 961 204,00 950 000,00 961 300,00101,18 99,99 96,00
-5031 Základní běžný účet územ.samospr.celků 813 049,00 806 000,00 831 800,00100,87 97,75 18 751,00
-5032 Základní běžný účet územ.samospr.celků 313 413,00 311 000,00 321 200,00100,78 97,58 7 787,00
-5038 Základní běžný účet územ.samospr.celků 10 495,00 11 000,00 11 300,0095,41 92,88 805,00
-5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 2 000,00 2 000,000,00 0,00 2 000,00
-5041 Odměny za užití duševního vlastnictví -OSA 7 191,51 7 000,00 7 200,00102,74 99,88 8,49
-5042 Odměny za užití počítačových programů 16 396,00 0,00 16 800,000,00 97,60 404,00
-5123 Podlimitní technické zhodnocení 50 175,07 0,00 50 300,000,00 99,75 124,93
-5132 Ochranné pomůcky 28 670,52 55 000,00 56 500,0052,13 50,74 27 829,48
-5133 Léky a zdravotnický materiál 21 521,50 0,00 22 900,000,00 93,98 1 378,50
-5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 31 840,00 35 000,00 33 400,0090,97 95,33 1 560,00
-5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 152 179,02 129 400,00 241 300,00117,60 63,07 89 120,98
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 429 036,59 379 100,00 584 400,00113,17 73,41 155 363,41
-5141 ČS a.s. - úroky úvěr ("revitalizace centra obce") 5 067,02 22 000,00 22 000,0023,03 23,03 16 932,98
-5151 Studená voda 118 060,00 164 000,00 165 300,0071,99 71,42 47 240,00
-5154 Elektrická energie 1 266 268,81 1 437 000,00 1 482 800,0088,12 85,40 216 531,19
-5156 Pohonné hmoty a maziva 126 587,00 148 000,00 157 900,0085,53 80,17 31 313,00
-5159 Nákup ostatních paliv a energie 2 856 332,56 2 000 000,00 2 857 000,00142,82 99,98 667,44
-5161 Poštovní služby 10 957,00 16 500,00 16 500,0066,41 66,41 5 543,00
-5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 61 647,30 62 000,00 63 200,0099,43 97,54 1 552,70
-5163 Služby peněžních ústavů 85 823,57 93 000,00 97 000,0092,28 88,48 11 176,43
-5164 Nájemné 1 210,00 1 300,00 1 300,0093,08 93,08 90,00
-5166 Konzultační, poradenské a právní služby 28 193,00 40 000,00 40 000,0070,48 70,48 11 807,00
-5167 Služby školení a vzdělávání 28 226,50 15 000,00 37 000,00188,18 76,29 8 773,50
-5168 Zprac.dat a služby souvis.s inform.a komunik.technologiemi 151 209,14 119 500,00 172 250,00126,53 87,78 21 040,86
-5169 Nákup ostatních služeb 2 168 974,97 1 857 000,00 2 348 722,00116,80 92,35 179 747,03

strana 12Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UR014

Příjmy a výdaje dle účelových znaků

Název
Rozpočet

schválený
Rozpočet
upravenýSkutečnost Rozdíl% %Pol

-5171 Opravy a udržování 2 267 192,00 1 940 000,00 2 505 600,00116,87 90,48 238 408,00
-5172 Programové vybavení 12 894,00 10 000,00 12 900,00128,94 99,95 6,00
-5173 Cestovné 33 401,00 74 500,00 60 100,0044,83 55,58 26 699,00
-5175 Pohoštění 3 665,00 12 000,00 12 000,0030,54 30,54 8 335,00
-5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 36 840,00 37 000,00 37 000,0099,57 99,57 160,00
-5194 Věcné dary 13 082,00 20 000,00 20 000,0065,41 65,41 6 918,00
-5222 Neinvestiční transfery spolkům - SKI Team Chřiby 168 000,00 168 000,00 168 000,00100,00 100,00 0,00
-5223 Neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem 70 000,00 65 000,00 70 000,00107,69 100,00 0,00
-5229 Ost.neinvestiční transfery neziskovým a podob. organizací 50 000,00 0,00 50 000,000,00 100,00 0,00
-5323 Neinvestiční transfery krajům 68 400,00 70 000,00 70 000,0097,71 97,71 1 600,00
-5331 ZŠ - neinvestiční příspěvek zřízené PO 1 580 000,00 900 000,00 1 580 000,00175,56 100,00 0,00
-5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 613 441,87 0,00 0,000,00 0,00 -613 441,87
-5348 Převody do vlastní pokladny 979 934,00 0,00 0,000,00 0,00 -979 934,00
-5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 135 143,97 150 000,00 152 100,0090,10 88,85 16 956,03
-5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 6 386,00 0,00 7 000,000,00 91,23 614,00
-5365 Platby daní a poplatků krajům,obcím a státním fondům 117 210,00 80 000,00 117 300,00146,51 99,92 90,00
-5424 Náhrady mezd v době nemoci 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00 30 000,00
-5493 Účelové neinv.transfery fyz.osobám 5 000,00 3 000,00 5 000,00166,67 100,00 0,00
-5499 Ostatní neinvest.transfery obyvatelstvu 17 692,92 20 000,00 20 000,0088,46 88,46 2 307,08
-5903 Rezerva na krizová opatření 0,00 55 000,00 63 850,000,00 0,00 63 850,00
-5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 15 802,00 0,00 15 850,000,00 99,70 48,00
-6111 Programové vybavení 67 760,00 0,00 67 800,000,00 99,94 40,00
-6121 Budovy, haly a stavby 813 677,68 960 000,00 1 057 000,0084,76 76,98 243 322,32
-6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 100 000,00 0,000,00 0,00 0,00
-6130 Pozemky 7 486,88 300 000,00 10 000,002,50 74,87 2 513,12

Výdaje: 19 683 881,40 16 444 300,00 119,70 19 700 372,00 99,92 16 490,60

Nst Zdr UZ 000 0 98037 Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu pro rok 2021
-4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 147 641,87 0,00 147 708,000,00 99,96 66,13

Příjmy: 147 641,87 0,00 0,00 147 708,00 99,96 66,13

Nst Zdr UZ 000 0 98071 Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do Parlamentu ČR
-4111 Neinvest.přij.transfery z všeob.pokl.správy stát.rozpočtu 31 000,00 0,00 31 000,000,00 100,00 0,00

Příjmy: 31 000,00 0,00 0,00 31 000,00 100,00 0,00

-5019 Ostatní platy 0,00 0,00 3 000,000,00 0,00 3 000,00
-5021 Ostatní osobní výdaje 20 815,00 0,00 21 500,000,00 96,81 685,00
-5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 0,00 0,00 1 500,000,00 0,00 1 500,00
-5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 0,00 1 000,000,00 0,00 1 000,00
-5161 Poštovní služby 243,00 0,00 1 000,000,00 24,30 757,00
-5173 Cestovné 482,00 0,00 1 500,000,00 32,13 1 018,00
-5175 Pohoštění 1 274,00 0,00 1 500,000,00 84,93 226,00

Výdaje: 22 814,00 0,00 0,00 31 000,00 73,59 8 186,00

Nst Zdr UZ 000 0 98193 Účel.dotace na výdaje spojené s volbami do Senátu a zast.kra
-5364 Vratky veř.rozp.ústř.úr.transferů posk.v min.rozp.obdobíc 0,00 7 000,00 0,000,00 0,00 0,00

Výdaje: 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM PŘÍJMY: 22 100 968,56 17 098 300,00 20 638 273,00 -1 462 695,56129,26 107,09

CELKEM VÝDAJE:

%% RozdílSkutečnost

19 706 695,40 16 451 300,00 19 731 372,00 24 676,60119,79 99,87

Rozpočet upravenýRozpočet schválený

strana 13Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2019 2020 2021

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 11 479 641,42 12 692 591,19
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 0,00 6 676 417,85 7 176 172,63
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 0,00 446 230,00 300 387,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 0,00 4 555 953,00 1 931 817,74

22 100 968,56Příjmy celkem 0,00 23 158 242,27

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 0,00 17 029 830,55 18 817 770,84
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 0,00 2 641 478,00 888 924,56

19 706 695,40Výdaje celkem 0,00 19 671 308,55

strana 14Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2019 2020 2021

Leden 0,00 739 428,09 840 524,87

Únor 0,00 796 199,28 781 875,26

Březen 0,00 889 982,84 775 530,48

Duben 0,00 601 647,31 621 756,72

Květen 0,00 459 021,67 683 678,77

Červen 0,00 587 634,70 1 043 497,04

Červenec 0,00 905 947,03 1 234 747,29

Srpen 0,00 756 253,80 794 403,21

Září 0,00 1 056 114,41 956 112,57

Říjen 0,00 717 156,63 748 177,28

Listopad 0,00 822 483,65 849 895,95

Prosinec 0,00 1 106 667,53 1 277 002,40

0,00 9 438 536,94CELKEM 10 607 201,84

strana 15Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2021

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 1 144 125,77 166 502,00

Únor 1 166 363,35 71 280,00

Březen 1 196 042,74 11 988,68

Duben 1 300 949,81 0,00

Květen 1 469 788,47 113 740,00

Červen 1 327 877,63 0,00

Červenec 2 097 374,47 5 671,88

Srpen 2 063 556,27 18 040,02

Září 2 618 765,14 198 444,98

Říjen 2 064 993,60 39 930,00

Listopad 995 269,94 211 297,00

Prosinec 1 372 663,65 52 030,00

18 817 770,84 888 924,56CELKEM

strana 16Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2021

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 1 609 791,49 1 310 627,77

Únor 2 032 304,45 1 237 643,35

Březen 1 466 266,92 1 208 031,42

Duben 1 206 183,35 1 300 949,81

Květen 2 908 973,89 1 583 528,47

Červen 2 360 485,53 1 327 877,63

Červenec 1 834 936,43 2 103 046,35

Srpen 1 565 174,93 2 081 596,29

Září 1 959 251,50 2 817 210,12

Říjen 1 312 476,80 2 104 923,60

Listopad 1 525 843,66 1 206 566,94

Prosinec 2 319 279,61 1 424 693,65

22 100 968,56 19 706 695,40CELKEM

strana 17Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2021

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 1 609 791,49 1 144 125,77 465 665,72

Únor 2 032 304,45 1 166 363,35 865 941,10

Březen 1 466 266,92 1 196 042,74 270 224,18

Duben 1 206 183,35 1 300 949,81 -94 766,46

Květen 2 788 973,89 1 469 788,47 1 319 185,42

Červen 2 360 485,53 1 327 877,63 1 032 607,90

Červenec 1 834 936,43 2 097 374,47 -262 438,04

Srpen 1 565 174,93 2 063 556,27 -498 381,34

Září 1 817 464,50 2 618 765,14 -801 300,64

Říjen 1 312 476,80 2 064 993,60 -752 516,80

Listopad 1 487 243,66 995 269,94 491 973,72

Prosinec 2 319 279,61 1 372 663,65 946 615,96

21 800 581,56 18 817 770,84CELKEM 2 982 810,72

strana 18Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2021

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98037 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 147 641,87 0,00 0,00 0,00

98071 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbami do 31 000,00 22 814,00 0,00 8 186,00

Celkem 178 641,87 22 814,00 0,00 8 186,00

8 186,00Transfery celkem 178 641,87 0,0022 814,00

Obec obdržela dotaci na Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR

ve výši 31 000,00 Kč - UZ 98071

výdaje na volby činily celkem 22 814,00 Kč.

Provedeno finanční vyrovnání se státním rozpočtem k 31.12.2021,

vratka dotace činí 8 186,00 Kč, vrácena v lednu 2022.

Příspěvek UZ 98037 se nevyúčtováva = kompenzační bonus, resp. neúčelový příspěvek.

strana 19Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 312 886,40 325 780,40
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 736 838,54 804 598,54
021 Stavby 0,00 175 928 082,18 176 452 453,36
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 0,00 61 746 408,57 61 746 408,57
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 3 623 410,72 3 627 114,61
031 Pozemky 0,00 3 952 936,35 3 950 595,37
032 Kulturní předměty 0,00 411 604,00 411 604,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 0,00 539 272,50 793 929,38
052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 9 075,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 -312 886,40 -325 780,40
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 0,00 -126 294,00 -150 846,00
081 Oprávky ke stavbám 0,00 -44 529 597,00 -48 180 266,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných 0,00 -22 086 443,99 -23 706 251,99
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 0,00 -3 623 410,72 -3 627 114,61
112 Materiál na skladě 0,00 2 230 132,47 1 995 142,47
132 Zboží na skladě 0,00 6 800,00 6 800,00
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 0,00 -25 999,50 -29 311,50
194 Opravné položky k odběratelům 0,00 -5 161,70 -8 322,30
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 0,00 3 692 453,18 5 558 410,43
261 Pokladna 0,00 34 598,00 17 647,00
263 Ceniny 0,00 6 394,00 1 601,00
311 Odběratelé 0,00 517 361,75 740 664,75
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 113 350,00 144 555,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 122 217,00 39 584,00
344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 0,00 0,00 35 213,00
385 Příjmy příštích období 0,00 407 268,00 422 730,00

strana 20Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Pasivní účty

321 Dodavatelé 0,00 20 577,86 11 997,96
331 Zaměstnanci 0,00 117 325,00 160 571,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 78 764,00 77 390,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 36 271,00 35 680,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 40 959,00 24 534,00
343 Daň z přidané hodnoty 0,00 121 563,00 176 347,00
349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 0,00 31 500,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 6 386,00 8 186,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 108 107,00 92 184,00
383 Výdaje příštích období 0,00 180 152,96 217 833,18
384 Výnosy příštích období 0,00 258 100,00 240 000,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 197 350,00 379 950,00
401 Jmění účetní jednotky 0,00 78 766 341,36 78 701 060,36
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 0,00 115 160 944,25 112 173 208,92
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 0,00 -30 419 915,86 -30 419 915,86
408 Opravy předcházejících účetních období 0,00 462 804,82 462 804,82
419 Ostatní fondy 0,00 36 894,17 42 059,30
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 0,00 14 479 295,65 17 525 096,68
451 Dlouhodobé úvěry 0,00 555 781,11 0,00
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 0,00 50 000,00 50 000,00
459 Ostatní dlouhodobé závazky 0,00 368 718,00 0,00

strana 21Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 0,00 2 912 830,32 3 313 323,77
502 Spotřeba energie 0,00 1 346 356,23 1 257 895,76
511 Opravy a udržování 0,00 810 911,29 2 218 080,83
512 Cestovné 0,00 41 791,00 33 883,00
513 Náklady na reprezentaci 0,00 4 877,00 4 939,00
518 Ostatní služby 0,00 1 986 723,82 2 441 921,96
521 Mzdové náklady 0,00 3 637 945,00 3 839 526,00
524 Zákonné sociální pojištění 0,00 1 059 456,00 1 124 980,00
525 Jiné sociální pojištění 0,00 9 695,00 10 572,00
527 Zákonné sociální náklady 0,00 47 511,01 44 954,68
528 Jiné sociální náklady 0,00 0,00 500,00
531 Daň silniční 0,00 700,00 875,00
538 Jiné daně a poplatky 0,00 0,00 3 600,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 0,00 6 688,00 11 003,00
549 Ostatní náklady z činnosti 0,00 122 744,08 150 622,30
551 Odpisy dlouhodobého majetku 0,00 5 607 129,04 5 295 029,00
554 Prodané pozemky 0,00 933,53 2 340,98
556 Tvorba a zúčtování opravných položek 0,00 -17 389,00 6 472,60
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 0,00 263 184,54 166 538,55
562 Úroky 0,00 24 702,48 5 067,02
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 0,00 1 220 238,00 1 974 497,00
591 Daň z příjmů 0,00 84 000,00 115 000,00
595 Dodatečné odvody daně z příjmů 0,00 -7 340,00 31 710,00

strana 22Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 0,00 4 771 601,04 5 103 971,19
603 Výnosy z pronájmu 0,00 170 646,41 178 705,12
604 Výnosy z prodaného zboží 0,00 0,00 357,12
605 Výnosy ze správních poplatků 0,00 5 040,00 6 250,00
606 Výnosy z místních poplatků 0,00 542 231,00 478 503,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 1 105 542,00 1 190 310,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 0,00 25 271,16 31 900,83
649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 112 370,75 95 605,89
662 Úroky 0,00 1 252,18 619,63
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 0,00 4 554 875,41 3 907 461,20
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 0,00 2 676 034,50 2 201 054,01
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 0,00 1 863 213,16 2 677 275,09
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 0,00 4 899 289,28 5 728 872,74
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 0,00 1 161 479,64 1 167 537,36
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 0,00 320 641,84 350 435,99

strana 23Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Závazky

321 Dodavatelé 0,00 20 577,86 11 997,96
331 Zaměstnanci 0,00 117 325,00 160 571,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 78 764,00 77 390,00
337 Zdravotní pojištění 0,00 36 271,00 35 680,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 0,00 40 959,00 24 534,00
343 Daň z přidané hodnoty 0,00 121 563,00 176 347,00
349 Závazky k vybraným místním vládním institucím 0,00 0,00 31 500,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 0,00 6 386,00 8 186,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 0,00 108 107,00 92 184,00
383 Výdaje příštích období 0,00 180 152,96 217 833,18
384 Výnosy příštích období 0,00 258 100,00 240 000,00
389 Dohadné účty pasivní 0,00 197 350,00 379 950,00
451 Dlouhodobé úvěry 0,00 555 781,11 0,00
455 Dlouhodobé přijaté zálohy 0,00 50 000,00 50 000,00
459 Ostatní dlouhodobé závazky 0,00 368 718,00 0,00

strana 24Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2021

SU Název 2019 2020 2021

Pohledávky

311 Odběratelé 0,00 517 361,75 740 664,75
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 0,00 113 350,00 144 555,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 0,00 122 217,00 39 584,00
344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní instituce 0,00 0,00 35 213,00
385 Příjmy příštích období 0,00 407 268,00 422 730,00

strana 25Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UC503

Majetek

Období: 12/2021

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 312 886,40 12 894,00 325 780,40
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 736 838,54 67 760,00 804 598,54

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 175 928 082,18 524 371,18 176 452 453,36
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 61 746 408,57 0,00 61 746 408,57
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 623 410,72 3 703,89 3 627 114,61

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 3 952 936,35 -2 340,98 3 950 595,37
Kulturní předměty 411 604,00 0,00 411 604,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 539 272,50 254 656,88 793 929,38

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 9 075,00 9 075,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -312 886,40 -12 894,00 -325 780,40
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -126 294,00 -24 552,00 -150 846,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -44 529 597,00 -3 650 669,00 -48 180 266,00
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -22 086 443,99 -1 619 808,00 -23 706 251,99
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -3 623 410,72 -3 703,89 -3 627 114,61

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 2 230 132,47 -234 990,00 1 995 142,47
Zboží na skladě 6 800,00 0,00 6 800,00

strana 26Závěrečný účet za rok 2021



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2021

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 3 844 973,13 30 121,00

Únor 4 582 115,38 17 056,00

Březen 4 769 712,65 35 670,00

Duben 4 601 878,93 21 122,00

Květen 5 836 397,45 42 447,00

Červen 6 800 835,66 51 766,00

Červenec 6 467 810,56 31 663,00

Srpen 5 895 012,99 44 443,00

Září 5 057 950,48 37 279,00

Říjen 4 600 076,68 44 344,00

Listopad 4 919 679,12 34 209,00

Prosinec 5 558 410,43 17 647,00

strana 27Závěrečný účet za rok 2021



Majetek a hospodaření příspěvkových organizací 

 

 

 

Obec Roštín  má zřízenu jednu příspěvkovou organizaci: 

 

Základní škola a Mateřská škola Roštín, IČ: 75023792, sídlo: Roštín 148. 

 

Neinvestiční příspěvek z rozpočtu obce byl pro rok 2021 schválen ve výši  900 000,00 Kč. 

Zřízené příspěvkové organizaci byl rozpočtovým opatřením č. RO-č.1-2021.5 příspěvek 

navýšen o částku 680 000,00 Kč k úhradě faktury VaK Kroměříž a.s. z důvodu havárie 

vodovodu v budově základní školy.  

Neinvestiční příspěvek ve výši celkem 1 580 000,00 Kč byl v roce 2021 poskytnut v plné výši.  

 

Výsledek hospodaření Základní školy a Mateřské školy Roštín činil 

k 31. 12. 2021 částku: 108 334, 07 Kč.  

Tento byl schválen zastupitelstvem obce na veřejném zasedání dne 24. března 2022. 

 

 

 

Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha a Inventarizace majetku k 31. 12. 2021  - viz přílohy závěrečného účtu.   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 28



Klasifikace: chráněný dokument 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 219 ■ antonin.putala@kr-zlinsky.cz 
 

  

 

  

Odbor ekonomický 
Oddělení kontrolní 

Obec Roštín 
Roštín 450 
768 03 Kroměříž 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

24. května 2022 Ing. Antonín Putala KUZL 33522/2022 KUSP 32773/2021 EKO 

 

 

 Zpráva č. 260/2021/EKO 

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Roštín, IČ: 00287695 

za rok 2021 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 23. 5. 2022 - 24. 5. 2022 (jednorázové přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí.  

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  5. 4. 2022. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 24. 5. 2022. 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Roštín, Roštín 450 

 768 03 Kroměříž 

 
 

Přezkoumání vykonali: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Antonín Putala 
kontrolor: Mgr. Jiří Firich 
 
Obec Roštín zastupovali:  
starosta: Radovan Man 
účetní: Bronislava Nábělková 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 29



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 2 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu obce Roštín na rok 2021 byl zveřejněn na úřední desce 

v zákonné lhůtě od 25.11.2020 pro příjmy 17.098.300 Kč, výdaje 16.451.300 Kč a 
financování mínus 647.000 Kč.  
 

Rozpočtová 
opatření 

Rozpočtové opatření /RO/ č. 1/2021 schválila rada dne 3.2.2021 (P + 5.112 Kč, 
V + 4.472 Kč, pol. 8115). Zveřejněno dne 26.2.2021. 
RO č. 2/2021 schválila rada dne 3.3.2021 (P i V + 88.100 Kč). Zveřejněno dne 
5.3.2021. 
RO č. 3/2021 schválila rada dne 5.5.2021 (P i V + 64.650 Kč). Zveřejněno dne 
7.5.2021. 
RO č. 4/2021 schválila rada dne 5.5.2021 (P + 11.050 Kč, V + 91.050 Kč, pol. 
8115). Zveřejněno dne 7.5.2021. 
RO č. 5/2021 schválilo ZO dne 24.6.2021 (V + 730.000 Kč, pol. 8115). 
Zveřejněno dne 13.7.2021. 
RO č. 6/2021 schválila rada dne 7.7.2021 (P + 300.261 Kč, V + 865.000 Kč, pol. 
8115). Zveřejněno dne 5.8.2021. 
RO č. 7/2021 schválila rada dne 4.8.2021 (P + 61.000 Kč, V + 161.000 Kč, pol. 
8115). Zveřejněno dne 6.8.2021. 
RO č. 8/2021 schválila rada dne 1.9.2021 (P i V + 503.000 Kč). Zveřejněno dne 
2.9.2021. 
RO č. 9/2021 schválila rada dne 13.10.2021 (P i V + 392.200 Kč). Zveřejněno 
dne 9.11.2021. 
RO č. 10/2021 schválila rada dne 3.11.2021 (P + 1.411.800 Kč, V + 351.800 Kč, 
financování). Zveřejněno dne 30.11.2021. 
RO č. 11/2021 schválila rada dne 1.12.2021 (P + 702.800 Kč, V + 28.800 Kč, 
financování). Zveřejněno dne 28.12.2021. 
Bylo ověřeno: 
Hodnota rozpočtu po změnách odpovídá navýšení o RO.  
RO byla zveřejněna v zákonné lhůtě na úřední desce způsobem umožňujícím 
vzdálený přístup. Zveřejněno oznámení na venkovní úřední desce. 
 

Schválený rozpočet ZO dne 17.12.2020 schválilo rozpočet obce na rok 2021 (dle návrhu rozpočtu). 
Schválený rozpočet byl zveřejněn na úřední desce způsobem umožňujícím 
vzdálený přístup dne 18.12.2020. Zveřejněno oznámení na venkovní úřední 
desce. 
 

Stanovení 
závazných 
ukazatelů zřízeným 
organizacím 

Obec je zřizovatelem příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Roštín. Obec stanovila 
v rámci rozpočtu příspěvkové organizaci /PO/ neinvestiční příspěvek na provoz 
ve výši 900.000 Kč. Příspěvek byl rozp. opatřením č. 5/2021 navýšen o 680.000 
Kč. (havárie vodovodu) PO obdržela příspěvek na provoz v této výši. ZO dne 
25.3.2021 schválilo účetní závěrku PO za rok 2020 a hospodářský výsledek za 
rok 2020 ve výši 56.750,66 Kč. ZO schválilo rozdělení hospodářského výsledku 
PO: rezervní fond 55.000 Kč, fond odměn 1.750,66 Kč. 
 

Střednědobý výhled 
rozpočtu 

Střednědobý výhled rozpočtu /SVR/ na roky 2021 až 2023 byl zveřejněn na 
úřední desce způsobem umožňující vzdálený přístup dne 18.12.2019. Návrh SVR 
na roky 2023 až 2025 byl zveřejněn na úřední desce v zákonné lhůtě od  
30.11.2021. SVR na roky 2023 až 2025 schválilo ZO dne 16.12.2021. SVR byl 
zveřejněn na úřední desce způsobem umožňující vzdálený přístup dne 
18.12.2021. Zveřejněno oznámení na venkovní úřední desce. 
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 30



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 3 

Závěrečný účet Návrh ZÚ byl zveřejněn na úřední desce v zákonné lhůtě od 1.6.2021. ZO dne 
24.6.2021 schválilo Závěrečný účet obce Roštín za rok 2020 a vyjádřilo souhlas 
s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. Schválený závěrečný účet byl 
zveřejněn na úřední desce způsobem umožňujícím vzdálený přístup dne 
28.6.2021. Zveřejněno oznámení. 
 

Evidence majetku DM, který je v účetnictví zachycen na účtech účtových skupin 01, 02 a 03, je 
evidován s využitím SW KEO4, výpisy z evidence podle jednotlivých položek 
majetku a míst uložení jsou doloženy u příslušných IS. Majetek s omezením 
vlastnického práva VB je v účetnictví zachycen na samostatných AÚ. 
 

Evidence 
pohledávek 

K 31.12.2021 krátkodobé pohledávky v celkové hodnotě 1,382.746,75 Kč. Byla 
provedena kontrola IS k SÚ: 
SÚ 311 odběratelé: částka 740.664,75 Kč – doloženo u IS soupisy pohledávek; 
vytvořena OP (SÚ 194) v částce 8.322,30 Kč; 
SÚ 314 poskytnuté zálohy: částka 144.555 Kč – doloženo u IS rozpisem 
poskytnutých záloh za elektřinu a nevyúčtovanou zálohovou fakturou; 
SÚ 315 jiné pohl. z hl. činnosti: částka 39.584 Kč, pohl. za odpady, doloženo u IS 
soupisem nezaplacených pohledávek, vytvořena OP (SÚ č. 192) ve výši 
29.311,50 Kč; 
SÚ 344 pohl. za osobami mimo vybr. vl. instituce: částka 35.213 Kč (pohl. 
z darovací smlouvy na vybudování přípojky tepla); 
SÚ 385 příjmy př. období: částka 422.730 Kč (OTE - Zelený bonus). 
 

Evidence závazků K 31.12.2021 dlouhodobé závazky v celkové hodnotě 50.000 Kč a krátkodobé 
závazky v celkové hodnotě 1.456.173,14 Kč. Byla provedena kontrola IS k SÚ: 
SÚ 455 dl. přijaté zálohy: částka 50.000 Kč (vratná záloha na nájem č.p. 190); 
SÚ 321 dodavatelé: částka 11.997,96 Kč, doloženo u IS výpisem KDF a kopiemi 
faktur; 
Závazky z mezd za 12/2021, doloženo u IS rekapitulací mezd za období 12/2021: 
SÚ 331 zaměstnanci: částka 160.571 Kč; SÚ 336 sociální zabezpečení: částka 
77.390 Kč; SÚ 337 zdravotní pojištění: částka 35.680 Kč; SÚ 342 ostatní přímé 
daně: částka 24.534 Kč, v tom daň srážková, zálohová a silniční; 
SÚ 343 DPH: částka 176.347 Kč, doloženo u IS přiznáním k DPH; 
SÚ 349 záv. k vybr. vl. institucím: částka 31.500 Kč, doloženo u IS fa za 
projednání přestupků; 
SÚ 374 kr. přijaté zálohy na transfery: částka 8.186 Kč (vratka dotace volby); 
SÚ 378 ost. kr. záv.: částka 92.184 Kč (zákonné pojištění a platy k odvodu na 
BÚ); 
SÚ 383 výdaje př. období: částka 217.833,18 Kč; 
SÚ 384 výnosy př. období: částka 240.000 Kč (předem přijatý nájem); 
SÚ 389 dohadné účty pasivní: částka 379.950 Kč, dohadná položka k nákladům 
na elektřinu (částka 135.480 Kč), DPPO (částka 115.000 Kč), změna úz. plánu 
dle smlouvy o dílo (částka 129.470 Kč). 
 

Faktura Kontrola dokladů 21-001-00037 až 21-001-00100 a 21-001-00288 až                
21-001-00320 (došlé faktury), dokladů 21-015-00001 až 21-015-00025. 
 

Inventurní soupis 
majetku a závazků 

Obec provedla inventarizaci majetku a závazků k datu 31.12.2021. Provedení 
inventarizace se řídilo Plánem inventur, schváleným starostou obce dne 
16.12.2021. Součástí Plánu inventur je jmenování hlavní inventarizační komise a 
6 dílčích inventarizačních komisí (podle míst uložení DM) a definovány jejich 
povinnosti, stanoven rozsah a termíny provedení inventur a stanoven termín 
zpracování inventarizační zprávy. Součástí plánu inventur je seznam inventurních 
soupisů. Proškolení členů IK bylo provedeno dne 16.12.2021, doloženo 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 31



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 4 

prezenční listinou. Inventarizační zpráva byla zpracována dne 2.2.2022. Inv. 
komise ve zprávě konstatuje, že nebyly zjištěny inventarizační rozdíly. 
 

Kniha došlých 
faktur 

Kniha došlých faktur je vedena v SW KEO. Pro období k 31.12.2021 eviduje 
přijetí faktur v číselné řadě 21-001-00001 až 21-001-00382, a v číselné řadě     
21-015-00001 až 21-015-00025 (vyúčtování zálohových faktur). 
 

Kniha odeslaných 
faktur 

Kniha vydaných faktur je vedena v SW KEO. Pro období k 31.12.2021 obec 
vystavila faktury v číselné řadě 21-002-00001 až 21-002-00105, pro vyúčtování 
tepla v číselné řadě 21-055-00001 až 21-055-00213. 
 

Odměňování členů 
zastupitelstva 

Zastupitelstvo obce má 15 členů. Obec zřizuje radu. Starosta obce je pro výkon 
funkce dlouhodobě uvolněn. ZO dne 1.11.2018 schválilo měsíční odměny 
neuvolněných členů zastupitelstva: místostarosta 8.000 Kč, člen rady 1.000 Kč, 
člen ZO 500 Kč. Kontrolou výplatních lístků za období 11/2021 a 12/2021 bylo 
ověřeno, že měsíční odměna vyplácená uvolněnému starostovi je v souladu 
s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., v platném znění, měsíční odměny vyplácené 
neuvolněným členům ZO jsou v souladu s usnesením ZO a nepřekračují rámec 
daný výše uvedeným nařízením vlády. 
 

Pokladní doklad Byla provedena kontrola pokladních dokladů za leden až únor, dokl. č.              
21-701-00001 až 21-701-00109, listopad 21-701-00337 až 21-701-00370 a 
dokladů 21-702-00302 až 21-702-00341. 
 

Pokladní kniha 
(deník) 

Obec vede dvě pokladny. Pokladní deníky jsou vedeny v SW KEO. K 31.12.2021 
evidence zachycuje vystavení dokladů 21-701-00001 až 21-701-00389 a 
zůstatek ve výši 10.851 Kč (SÚAÚ 261 0100), vystavení dokladů 21-702-00001 
až 21-702-00341 a zůstatek 6.796 Kč (SÚAÚ 261 0200). Hodnota zůstatků obou 
pokladen k 31.12.2021 činí 17.647 Kč a odpovídá hodnotě SÚ 261 v rozvaze a 
hodnotě řádku 6040 výkazu FIN 2-12 M k témuž datu. 
 

Příloha rozvahy Výkaz sestavený k 31.12.2021 (okamžik sestavení dne 15.2.2022). 
 

Rozvaha Kontrolována rozvaha sestavená k datu 31.12.2021 (okamžik sestavení 
15.2.2022). K uvedenému datu činí hodnota aktiv brutto 257.083.906,88 Kč, aktiv 
netto 181.056.014,08 Kč. Korekce ve výši 76.027.892,8 Kč je tvořena oprávkami 
k stálým aktivům výše 75.990.259 Kč a k pohledávkám výše 37.633,8 Kč. 
Hodnota pasiv je rovna hodnotě aktiv netto. 
 

Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M sestaven k 31.12.2021 
(sestaveno dne 3.2.2022). Hospodaření (dle tříd RS po konsolidaci) je uvedeno 
v tabulce: 

Výkaz FIN  2 - 12 M  
v Kč 

Rozpočet 
schválený 

Rozpočet po 
změnách 

Plnění 
rozpočtu 

Daňové příjmy 10 246 000,00 12 716 862,00 12 692 591,19 

Nedaňové příjmy 6 422 500,00 7 276 903,00 7 176 172,63 

Kapitálové příjmy 270 000,00 306 000,00 300 387,00 

Přijaté transfery 159 800,00 338 508,00 338 441,87 

Příjmy celkem 17 098 300,00 20 638 273,00 20 507 592,69 

Běžné výdaje 15 091 300,00 18 596 572,00 17 224 394,97 

Kapitálové výdaje 1 360 000,00 1 134 800,00 888 924,56 

Výdaje celkem 16 451 300,00 19 731 372,00 18 113 319,53 

Financování -647 000,00 -906 901,00 -2 394 273,16 
 

 
Výkaz zisku a ztráty 

 
Kontrolován výkaz Zisku a ztráty sestavený k 31.12.2021 (okamžik sestavení 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 32



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 5 

15.2.2022). Náklady výše 22.053.332,45 Kč, výnosy výše 23.118.859,17 Kč, 
výsledek hospodaření výše 1.065.526,72 Kč odpovídá hodnotě položky C.III.1. 
v rozvaze k témuž datu. Obec účtuje pouze v hlavní činnosti. 
 

Účetní doklad Kontrola dokladů 21-014-00014 až 21-014-00114 (došlé faktury zálohové),       
21-802-00001 až 21-802-00031 (bank. účet ČNB) 
 

Dohody o 
provedení práce 

Dohoda o provedení práce uzavřená dne 27.9.2021. Pracovním úkolem je 
kompletace a vkládání hlasovacích lístků do obálek, distribuce hlasovacích lístků 
(568 voličů, odměna 3.715 Kč). 
 

Smlouvy a další 
materiály 
k poskytnutým 
účelovým dotacím 

ZO dne 17.12.2020 schválilo příspěvky na rok 2021 včetně veřejnosprávních 
smluv pro tyto žadatele: TJ Roštín, z.s. ve výši 48.000,- Kč, Tenisový klub TC 
Roštín, z.s. ve výši 30.000,- Kč, SDH Roštín, z.s. ve výši 50.000,- Kč, 
Římskokatolická farnost Roštín ve výši 40.000,- Kč, Myslivecký spolek Roštín ve 
výši 30.000,- Kč, Český svaz včelařů, z.s. ve výši 5.000 Kč, SKI TEAM CHŘIBY, 
z.s. ve výši 5.000,- Kč, Charita Cetechovice ve výši 25.000 Kč. Rada obce dne 
3.11.2021 projednala a schválila Charitě příspěvek ve výši 30.000 Kč. 
Veřejnoprávní smlouva č. 4 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Roštín na rok 
2021 uzavřená dne 4.11.2021. Na základě smlouvy obec poskytla dne 8.11.2021 
Řim.kat. farnosti Roštín dotaci 40.000 Kč na zajištění provozu kostela sv. Anny a 
fary č.p. 27. 
Veřejnoprávní smlouva č. 5 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Roštín na rok 
2021 uzavřená dne 4.11.2021. Na základě smlouvy obec poskytla dne 
22.11.2021 Mysliveckému Sdružení Roštín dotaci 30.000 Kč na výstavbu 
mysliveckých zařízení, péči o zvěř, zvýšení biodiverzity krajiny. 
Veřejnoprávní smlouva č. 8 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Roštín na rok 
2021 uzavřená dne 4.11.2021. Na základě smlouvy obec poskytla dne 
22.11.2021 SKI TEAM Chřiby, z.s. dotaci 5.000 Kč na sportovní činnosti 
lyžařského oddílu dětí. 
Veřejnoprávní smlouva č. 6 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Roštín na rok 
2021 uzavřená dne 19.11.2021. Na základě smlouvy obec poskytla dne 
24.11.2021 Českému svazu včelařů, z.s. dotaci 5.000 Kč na zajištění zakoupení 
včelařských potřeb a zlepšení zdravotního stavu včelstva. 
Veřejnoprávní smlouva č. 1 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Roštín na rok 
2021 uzavřená dne 1.7.2021. Na základě smlouvy obec poskytla dne 8.7.2021 TJ 
Roštín, z.s. dotaci 48.000 Kč na provozování sportovní činnosti oddílů fotbalu. 
Veřejnoprávní smlouva č. 3 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Roštín na rok 
2021 uzavřená dne 26.5.2021. Na základě smlouvy obec poskytla dne 27.5.2021 
SDH Roštín, z.s. dotaci 50.000 Kč na technické vybavení hasičského hřiště a 
provozování činnosti dětí a mládeže při SDH. 
Veřejnoprávní smlouva č. 7 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Roštín na rok 
2021 uzavřená dne 4.11.2021. Na základě smlouvy obec poskytla dne 
22.11.2021 Charitě Kroměříž dotaci 30.000 Kč na provoz a obnovu zařízení 
Charitního domu pokojného stáří Cetechovice 71. 
Veřejnoprávní smlouva č. 2 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Roštín na rok 
2021 uzavřená dne 25.5.2021. Na základě smlouvy obec poskytla dne 26.5.2021 
Tenisovému klubu TC Roštín, z.s. dotaci 30.000 Kč na provozní náklady tenisové 
školy mládeže, zajištění hodové zábavy, údržbu tenisových kurtů. 
Zálohy na dotaci byly vyúčtovány dokl. 21-007-00041 až 21-007-00047. 
 

Smlouvy a další 
materiály k přijatým 
účelovým dotacím 

Obec k 31.12.2021 obdržela prostředky účelově určené dotace: 
Kompenzační bonus (KUZL 46992/2021, 24719/2021, 70497/2021): 
ÚZ 98037 příjem pol. 4111 v hodnotě 147.641,87 Kč. 
Dotace na volby do Poslanecké sněmovny PČR (KUZL 59454/2021): 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 33



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 6 

ÚZ 98071 příjem pol. 4111 v hodnotě 31.000 Kč, výdaje § 6114 ÚZ výše 
22.814 Kč, vratka 8.186 Kč. 
Kontrolou výdajů odlišených ÚZ 98071 (volby) dokl. 21-701-00300,                    
21-701-00308, 21-701-00323, 21-800-00224 (21-001-00304) a mzdových 
nákladů 7 členů VK, z DPP (dokl. 21-800-00216, 21-800-00236) nebyly zjištěny 
nedostatky. 
 

Smlouvy o přijetí 
úvěru 

Obec Roštín uzavřela dne 23.8.2017 smlouvu o úvěru č. 1170001013. Na 
základě smlouvy poskytla ERSTE Leasing prostředky úvěru na nákup techniky. 
Úvěr byl v účetnictví obce zachycen SÚ 451 a k 1.1.2021 představoval závazek 
302.748,11 Kč. Obec dle splátkového kalendáře k 10.8.2021 uhradila závazek ve 
výši 302.748,11 Kč. 
Obec uzavřela s ČS a.s. dne 5.12.2014 Smlouvu o úvěru č. 0393304469. Na 
základě smlouvy poskytla ČS a.s. prostředky z úvěru na financování projektu 
"Revitalizace centra obce Roštín". V účetnictví obce byl závazek zachycen SÚAÚ 
4510110) a k 1.1.2021 představoval závazek 253.033 Kč. Poslední splátkou dne 
31.8.2021 byl závazek obce řádně splacen. 
Hodnota pol. 8124 výkazu Fin 2-12 M činí 924.499,11 Kč a odpovídá úhradě 
splátek jistin úvěrů ve výši 555.781,11 Kč a úhradě závazku k a.s. Rudolf Jelínek 
výše 368.718 Kč. 
 

Smlouvy ostatní Smlouva uzavřená podle ustanovení § 269 odst. 2 obchodního zákoníku dne 
27.5.2011. Obec Roštín uznala závazek zaplatit a.s. Rudolf Jelínek náklady na 
vybudování pozemní komunikace (do RS Kamínka) ve výši 1.549.000 Kč. 
Závazek obce byl v účetnictví obce zachycen SÚ 459 a k 1.1.2021 představoval 
dluh 368.718 Kč. Závazek obce byl v roku 2021 vyrovnán. 
 

Dokumentace 
k zakázkám 

Obec nezadávala veřejnou zakázku. 
 

Zápisy z jednání 
rady včetně 
usnesení 

Zápisy ze zasedání Rady obce Roštín, které se konaly dne 3.2.2021, 3.3.2021, 
5.5.2021, 2.6.2021, 7.7.2021, 4.8.2021, 1.9.2021, 13.10.2021, 3.11.2021, 
1.12.2021. 
 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva  

Zápisy ze zasedání ZO, které se konaly ve dnech 25.3.2021, 24.6.2021, 
23.9.2021, 16.12.2021. 
 

Peněžní fondy 
územního celku – 
pravidla tvorby a 
použití 

Obec zřizuje sociální fond. Hospodaření s fondem upravuje Statut účelového 
sociálního fondu obce a zásady hospodaření s fondem. Fond je tvořen 2 %  
z mezd. S prostředky fondu obec hospodaří na ZBÚ. Výdaje fondu jsou součástí 
rozpočtu obce (§ 6171). Fond je účtován  rozvahově. Účetnictví obce zachycuje 
k 31.12.2021 počáteční stav ve výši 36.894,17 Kč, tvorbu ve výši 65.281 Kč, 
výdaje ve výši 60.115,87 Kč a zůstatek 42.059,3 Kč. 
 

Odpovědnost obce Hodnota 60 % příjmů za poslední čtyři roky činí 12.586.567 Kč. Ve smyslu 
ustanovení § 17 odst. 5 Zák. č. 23/2017 Sb. je dluh obce ve výši 0 Kč. 
 

Účetní závěrka ZO dne 24.6.2021 schválilo účetní závěrku obce sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2020. 

 
 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 34



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 7 

B. Zjištění 

 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, 
týkajících se rozpočtových prostředků.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy 
s jinými právnickými nebo fyzickými osobami. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních 
předpisů o účetnictví.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými 
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou 
úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob. Nevyskytuje 
se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí. Nevyskytuje se. 
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů 
za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.  

 
 
II. Při   přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 

odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

C. Závěr 

 
I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a nedostatky 

byly napraveny. 

 
II. Při přezkoumání hospodaření obce Roštín za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 10 

odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
 

III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 
IV.  Při přezkoumání hospodaření obce Roštín za rok 2021 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 3,79 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 2,98 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 35



KIasifikace: chráněn1 dokument

v. Dluh uzemnÍho celku nep ekroěil 60 % prťtměru jeho p íjmďt za poslední 4 rozpočtové roky.

Roštín dne 24. května 2022

Ing. Antonín Putala
kontrolor pověren1 rízením prezkoumán í

Mgr. Jlrí Firich
kontrolor

Radovan Man, starosta obce Roštín, prohlašuje, Že v kontrolovaném období Územní celek neruěil
majetkem za závazky fyzick ch a právnick1ich osob, nezastavil movit a nemovit1i majetek, neuzav el
smlouvu o p ijetí nebo poskytnutí Úvěru nebo pťtjčky, smlouvu o p evzetí dluhu nebo ručitelského závazku,
smlouvu o p istoupeni kzávazku a smlouvu o sdruŽení, nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace,
neuskutečnil majetkové vklady.

Radovan Man, starosta obce Roštín, se dnem seznámení s návrhem zprávy vzdal moŽnosti podat
k návrhu zprávy písemné stanovisko do 30- ti pracovních dn od p edání návrhu zprávy a poŽádal o p edání
koneěného zněni zprávy o v1 sledku p ezkoumání hospoda ení rizemního celku za rjčelem jejího projednání
p i schvalováni závěreěného tjětu.

Zprávu p evzal a s obsahem byl seznámen dne 24. května 2022

Radovan Man
starosta

podpis

PsČ 76s 0s -2-
okr. KronněffžX obdrŽí: obec RoŠtín

x obdrŽí: Krajsk Úrad ZIínského kraje, odbor ekonomick , oddělení l.^^L-^,l00 00287sg5, rJlČ cZ00287695Konrotn r

Závěrečný účet za rok 2021 strana 36



Obec Roštín zpracovává veškeré agendy softwarem - produktové řady KEO4 firmy ALIS s.r.o.  

Česká Lípa.  

 

 

 

Přílohy: 

Výkaz FIN 2-12M k 31.12. 2021 

Rozvaha k  31. 12. 2021 

Vykaz zisku a ztrát k 31. 12. 2021 

Příloha účetní závěrky k 31. 12. 2021 

Výkazy Základní školy  a Mateřské školy v Roštíně.  

Inventarizační zprávy - obec, škola. 

 

 

 

 

 

Legislativa: 

Závěrečný účet obce Roštín je sestaven v souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů.  

Přezkoumání upravuje zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO a § 43 

zákona č. 128/2000 Sb.,  o obcích.  

Návrh Závěrečného účtu spolu se zprávou  o výsledcích  přezkoumání hospodaření obce  za uplynulý 

kalendářní rok projedná zastupitelstvo  obce nejpozději do 30. června následujícího roku.  

Schválení závěrečného účtu upravuje § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 37



 

 

Připomínky k "Návrhu Závěrečného účtu obce Roštín za rok 2021" 

mohli občané uplatnit buď písemně ve lhůtě, po kterou byl závěrečný účet zveřejněn, do 15-ti dnů 

ode dne vyvěšení, nebo ústně na zasedání zastupitelstva obce, na kterém byl návrh závěrečného účtu 

projednáván.  

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet obce Roštín za rok 2021 

byl schválen na veřejném zasedání Zastupitelstva obce Roštín 

dne 23. června 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplné znění 

 

"Závěrečný účet obce Roštín za rok 2021" včetně "Zprávy o přezkoumání hospodaření obce za rok 

2021" je zveřejněn na elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup: www:rostin.cz 

Do jeho listinné podoby je možno nahlédnout v pracovní dobu v kanceláři účetní obce. 

 

Vyvěšeno: 29. června 2022 

Sňato: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečný účet za rok 2021 strana 38



Obec Roštín, IČO 00287695 KEO4 1.10.1 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Bronislava Nábělková, účetní obce

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Radovan Man, starosta obce

Podpis: .....................................................................

Vyvěšeno: 29. června 2022
Sňato:

strana 39



Rozvaha
pŘíspĚvrovÉ oRGAN lzAc E

Základni škola a Mateřská škola Roštín, příspěvková organizace, , 768 03 Roštín 148, 75023792

CZ NACE: 85311 sestavená k31.12.2o21

(v korunách Kě na 2 des' místa)

okamŽi k sestavení: 1 5'02'2022

2 3 4

Číslo
pol Název poloŽky sÚ

ÚcETN OBDOBI

BĚŽNÉ
MlNULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO
AKTIVA CELKEM 4 005 878,4i 2 405 325,91 1 600 552,44 1 262 244,04
A. Stálá aktiva 2 405 325,9( 2 405 325,9( 0,0c 0,0c

Dlouhodobý nehmotný majetek 224 946,4t 224 946,4t 0,00 0,0(
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

Software

ocenitelná práva

Povolenky na emise a preferenční limity

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouh' nehmot.majetek

Dlouh'nehmotný majetek určený k prodeji

012

013

014

015

018

019

041

051

035

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

224 946,4t

0,0(

0,0(

0,0(

0.0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

224 946,4t

0,0(

0,0(

0,0c

0,0c

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(
il. Dlouhodobý hmotný majetek 2 '180 379,51 2180 379,51 0,00 0,0(

1.

2.

4.

5.

6.

7.

L
o

10.

Pozemky

Kulturní předměty

Stavby

Samost.hm.movité věci a soub.hm.mov.věcí
Pěstitelské celky trvalých porostů

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

ostatní dlouhodobý hmotný majetek

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Poskytnuté zálohy na dlouh. hmot.majetek

Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji

031

032

021

022

025

028

029

042

052

036

0,0(

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

2180 379,51

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

2 180 379,51

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0c

0,0c

0,0c

0,0(

0,0(

0,0(

0,0c

0,0(

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c
ilt. Dlouhodobý finanční majetek 0,0( 0,0( 0,0c 0,0(

1

2
a

5

6

Maj.účasti v osobách s rozhodujícím vlivem

Maj.účasti v osobách s podstatným vlivem

Dluhové cenné papíry drŽené do splatnosti

Termínované vklady dlouhodobé

ostatn í dlouhodobý finančnÍ majetek

06't

062

063

068

069

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0c

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(
tv. Dlouhodobé pohledávky 0,0( 0,0( 0,00 0,0(

1.

2.

5.

6.

Poskytnuté návratné fin.výpomoci dlouhodob.

Dlouhodobé pohl. z postoupených úVěrů

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

ostatní dlouhodobé pohledávky

Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery

462

464

465

469

47',1

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0c

0,0c

0,00

0,00

0,00

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(
B. oběžná aktiva I 600 552,4, 0,0( 1 600 552,44 1 262 244,04

Zásoby 33 111,4i 0,0( 33 111,4! 20 407,91
1.

2.

Pořízení materiálu

Materiál na skladě

111

112

0,0(

33 111,4i

0,0(

0,0(

0,oc

33 111,44

0,0c

20 407,91

Zpracováno programem AcE Účto v.4.29.4935 Strana: 1



2 J 4

Číslo
pol. Název poloŽky sÚ

ÚČETNí oBDoBÍ
BĚŽNE

MlNULÉ
BRUTTO KOREKCE NETTO

4.
Á

h

7.

8.

o

10.

Materiál na cestě

Nedokončená výroba

Polotovary vlastní výroby

Výrobky

PořÍzení zboží
ZboŽí na skladě

ZboŽí na cestě

ostatní zásoby

119

121

122

123

131

132

138

139

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0.0(

lt. Krátkodobé pohledávky 298 680,21 0,0( 298 680,2: 124 301 ,42

1.

4.
t

6.

I
'10.

11.

12.

13.

14.
'15.

16.

17.

18.

28.

30.

31.

52.

33.

odběratelé

Krátkodobé poskytnuté zálohy

Jiné pohledáVky z hlavní ěinnosti

Poskytnuté náVratné fin.výpomoci krátkodobé

Pohledávky za zaměstnanci

Sociální zabezpečení

Zdravotní pojištění

Důchodové spoření

Daň z příjmů

ostatní daně,poplat.a jiná obdobná pen.plněn

Daň z přidané hodnoty

Pohled.za osobami mimo vybr.vládní instituce

Pohled.za vybranými ústř.vládn ími institucemi

Pohled.za vybranými místn.v|ád. institucemi

Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery

Náklady příštích období

Příjmy příštích období

Dohadné účty aktivní

ostatn í krátkodobé pohledávky

311

314

315

316

335

336

337

338

341

342

343

344

346

348

373

381

385

388

377

0,0(

6 6'10,0(

750,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

10124,0(

0,0(

281 196,21

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

6 610,0(

750,0c

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

10 124,0(

0,0(

281 196,2i

0,0(

0,0(

42 828,0C

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

19 801,0(

0,0(

61 672,42

0,0(

il1. Krátkodobý finanční majetek 1268760,7Í 0,0( 1268760,7t 1 117 534,6!

1.

2.

4.

5.

o

'10.

15.

16.

17.

Majetkové cenné papÍry k obchodování

Dluhové cenné papíry k obchodování

Jiné cenné papíry

Termínované vklady krátkodobé

Jiné běŽné účty

BěŽný úěet

BěŽný účet FKSP
Ceniny

Peníze na cestě

Pokladna

251

253

256

244

245

241

243

263

262

261

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

1 106 160,4{

141 334,3(

0,0(

0,0(

21 266,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1 106 í60'48
141 334,30

0,00

0,00

21 266.00

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

1 014 419,8(

99 385,7(

0,0(

0,0(

3 729,0(

Zpracováno programem AcE Účto v.4.29.4935 Strana: 2



1 2

Čislo
pol.

Název poloŽky sÚ
ÚČErruÍ oBDoBí

eĚŽNÉ MlNULÉ
PASIVA CELKEM 1 600 552,4t 1262244,0t
c. Vlastní kapitál 407 550,7t 532 264.9t

t. Jměni Účetníjednotky a upravující položky 52 865,8( 52 865,8(
1.

J.

4.
E

7.

Jmění účetní jednotky

Transfery na pořízenÍ dlouhodobého majetku

Kurzové rozdíly

oceňovací rozdíly při prvotním použití metody

Jiné oceňovací rozdíly

opravy předch ázqících Účetn ích období

401

403

405

406

407

408

52 865,8(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

52 865,8(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(
il. Fondy účetní jednotky 246 194.5( 422 492.2t

1.

2.

1

4.

5.

Fond odměn

Fond kulturnÍch a sociálních potřeb

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření

Rezervnífond z ostatnÍch titulů

Fond reprodukce majetku, fond investic

411

412

413

414

416

22 508,7!

145 131 ,5t

17 664,5i

60 889,7/

0.0(

20 758,0!

107 556,0t

13 764,54

280 413,5t

0.0(

ilt. Výsledek hospodařeni 1 08 490,3t 56 906,9r
1

2

Výsledek hosp.běžného účetního období

Výsledek hosp.ve schvalovacím řízení

Výsledek hospodaření předcházejících Účetních období

493

431

432

108 334,0i

0,0(

156,2t

56 750,6(

0,0(

156.2t
D. Cizí zdroje 1 193 001,7( 729 979,0t

I Rezervy 0,0( 0,0(
1 Rezervy 441 0,0( 0,0(

il. Dlouhodobé závazky 281 196,2i 61 672,42
1.

2.

4.

7.

Dlouhodobé úvěry

Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé

Dlouhodobé přijaté zálohy

ostatn Í dlou hodobé záv azky

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery

451

452

455

459

472

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

281 196,2!

0,0(

0,0(

0,0(

0,0(

61 672,42

ilt. Krátkodobé závazky 91'1 805,47 668 306,64
1.

4.

5.

7.

o

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

'19.

20.

32.
1É

JO.

37.

38.

Krátkodobé ÚVěry

Jiné krátkodobé půjčky

Dodavatelé

Krátkodobé přijaté zálohy

Přijaté návratné fin,Výpomoci krátkodobé

Zaměstnanci

Jiné závazky vůči zaměstnancům

sociální zabezpeČení

Zdravotní pojištění

Důchodové spoření

Daň z příjmů

ostatnÍ daně, poplatky a jiná obdobná peněŽitá plnění

Daň z přidané hodnoty

Závazky k osobám mimo Vybrané vládní instituce

Závazky k vybraným ústředním vládním institucím

Závazky k vybraným mÍstním vládním institucím

Krátkodobé přijaté zálohy na transfery

Výdaje příštích obdobÍ

Výnosy příštích období

Dohadné účty pasivní

ostatn í krátkodobé záv azky

281

289

321

324

326

331

333

336

337

338

341

342

343

345

347

349

374

383

384

389

378

0,0c

0,0c

62 795,0C

40 458,0C

0,0c

467 344,0C

0,0c

182 33í '0c
78 644,0C

0,0c

0,0c

60 678,0C

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

3 740,0C

750,0c

I 1 10,0C

6 955,47

0,0c

0,0c

49 010,5C

32 757,0(

0,0c

317 755,0C

0,0c

122 028,0C

52 635,0C

0,0c

0,0c

57 863,0C

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

0,0c

7 820,0C

0,0c

23 600,0c

4 838,14

Podpisov'ý záznam statutárníha orgánu účetní jednotky

7;1.,.,., ,,4: .,' l'td "2'

iaai 
'-:i;..:1,' 

!t
ie L i7; 3'r; Ui 5

Zpracováno programem AcE Účto v.4.29.4935 Strana: 3



Výkaz zisku a ztráty
pŘíspĚvrovÉ oRGAN tzAcE

Základni škola a Mateřská škola Roštín, příspěvková organizace, , 758 03 Roštin 148, 75023792

CZ NACE: 85311 sestavený k3'l.12.2o21

okamŽik sestavení: 15'02.2022 (v korunách Kč na 2 des. místa)

1 2 a 4

Císlo
Název položky sÚ

BĚŽNE oBDoBí MlNULE oBDoBí
Hlavní činnost Hosp. ěinnost Hlavní činnost Hosp. činnost

A. NÁKLADY cELKEM 7 590 435,84 0,0c 6179 474,54 0,00
Náklady z činnosti 7 590 435,84 0,0c 6179 474,54 0,00

1 Spotřeba materiálu 501 431 205,52 0,0c 331 212.27 0,00
2 Spotřeba energie 502 947 731.0A 0,0c 264 750,0( 0,00

3. Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 503 0,00 0,0c 0,0( 0,00
4. Prodané zboŽí 504 0,00 0,0c 0,0( 0,00
5. Aktivace dlouhodobého majetku 506 0,0( 0,0c 0,0( 0,00
6 Aktivace obéŽného majetku 507 0,0( 0,0c 0,0( 0,00
7. Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0,0( 0,0c 0,0( 0,00
8. opravy a udrŽování 511 87 635,1 0,0c 141 890,44 0,00
I Cestovné 512 1 070,0( 0,0c 731,0( 0.00

10. Náklady na reprezentaci 513 0,0( 0,0c 0,0( 0,00
11 Aktivace vnitroorganizačních sluŽeb 516 0,0( 0,0c 0,0( 0,00
12 ostatní sluŽby 5't8 106 328.84 0,0c 123 503,1 0,00
13 Mzdové náklady 521 4 224 621 ,0C 0,0c 3 733 701,0( 0,00
14, Zákonné sociální pojištění 524 1 403 797,0C 0,0c 1 240 146.0( 0,00
15. Jiné sociální pojišiěni 525 17 443,6i 0,00 15 410,0t 0,00
16. Zákonné sociální náklady 527 95 557'0€ 0,00 86 615,02 0,00
17. Jiné sociální náklady 528 0,00 0,00 0,0c 0,00
18. Daň silničnÍ 531 0,00 0,00 0,0c 0,00
19. Daň z nemovitostí 532 0,00 0,00 0,0c 0,00
20. Jiné daně a poplatky 538 0,00 0,00 0,0c 0,00
22. Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0,00 0,00 0,0c 0,00
23. Jiné pokuty a penále 542 0,00 0,00 2 000,0c 0,00
24. Dary a jiná bezúplatná předání 543 0,00 0,00 0,0c 0,0c
25 Prodaný materiál 544 0,00 0,00 0,0c 0,0c
26. Manka a škody 547 0,00 0,00 0,0c 0,0c
27 Tvorba fondů 548 0,0c 0,00 0.0c 0,0c
28 odpisy dlouhodobého majetku 551 0,0c 0,0c 0,00 0,0c
29 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0,0c 0,0c 0,0c 0,0c
30 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0,0( 0,0c 0,00 0,0c

3'l Prodané pozemky 554 0,0( 0,0c 0,00 0,0c
32. Tvorba a zúětování rezerv 555 0,0( 0,0c 0,00 0,0c
33 Tvorba a zÚčtování opravných poloŽek 556 0,0( 0,0c 0,0c 0,0c
34 Náklady z vyřazených pahledáVek 557 0,0( 0,00 0,0c 0,0c
35. Náklady z drobného dloqhodobého majetku 558 269194,61 0,00 233 7 11 ,54 0,00
JO. ostatní náklady z činnosti 549 5 852,0C 0,00 5 804,00 0,00

il FinanČní náklady 0,0c 0,00 0,00 0,00
1 Prodané cenné papíry a podíly 561 0,0c 0,00 0,0( 0,00
2. Uroky 562 0,0c 0,00 0,0( 0,00
a Kurzové ztráty 563 0,0c 0,00 0,0( 0,00

4. Náklady z přeceněnÍ reálnou hodnotou 564 0,0c 0,00 0,0( 0,00

^
ostatní finanční náklady 569 0,0c 0,00 0,0( 0,00

ilt. Náklady na transfery 0,0c 0,00 0,0( 0,00

Náklady vybraných ústředních vládních institucí na transfery 571 0,0c 0,00 0,0( 0,00

2. Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 572 0,0c 0,00 0,0c 0,00

Daň z příjmů 0,0c 0,00 0,0( 0,00

Daň z příjmů 591 0.0c 0,00 0,0( 0,00

2. Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0,0c 0,00 0,0( 0,00

Zpracováno programem AcE Účto v.4.29'4935 Strana: 'l



1 2 .) 4

ČísIo Název poloŽky SU
aĚŽNÉ oaooaÍ vtruulÉ oaooaÍ

Hlavní činnost Hosp. činnost Hlavní činnost Hosp. činnost

B \lÍNosY cELKEM 7 698 769,91 0,00 6 236 225,2C 0,00

Výnosy z činnosti 368 s51,1 0 0,0c 263 001,0( 0,00

1 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 501 0,00 0,00 0,0( 0,00

2 Výnosy z prodeje sluŽeb 502 238 778,00 0,0c 167 054,0( 0,00

Výnosy z pronájmu 303 0,00 0,0c 0,0( 0,00

4. Výnosy z prodaného zboŽí 604 0,00 0,0c 0,0( 0,00
a Jiné výnosy z vlastních výkonŮ 609 27 300,00 0,0c '17 850,00 0,00

9 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0,0c 0,0( 0,00 0,00

0. Jiné pokuty a penále 642 0,0c 0,0c 0,00 0,00

I Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0,0c 0,0c 0,00 0,00

2 Výnosy z prodeje materiálu 644 0,0c 0,0c 0,00 0,00

J Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 645 o,0c 0,0c 0,00 0,00

4. Výnosy z prodeje dlouhodob. hm. majetku kromě pozemků 646 0,0c 0,0( 0,00 0,00

5 Výnosy z prodeje pozemků 647 0,00 0,0c 0,0( 0,00

b Čerpání fondů 648 5í 100'00 0,0c 72 700,0c 0,00

7 ostatní Výnosy z činnosti 649 51 373,10 0,0c 5 397,0( 0,00

il Finanční výnosy 0,0c 0,0( 0,0( 0,00

1 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0,0c 0,0c 0,00 0,00

2 Úroky 662 0,0c 0,0c 0,00 0,00

Kurzové zisky 663 0,0c 0,0c 0,00 0,00

4 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 664 0,0c 0,0c 0,0c 0,00

6 ostatn í finanční výnosy 669 0,0( 0,00 0,0c 0,00

tv. Výnosy z transferů 7 330 218,81 0,00 5 973 224,2C 0,00

1 Výnosy vybraných ústředních vládních institucí z transferů 671 0,0( 0,00 0,0c 0,00

2 Výnosy vybraných místních vládních institucÍ z transferů 672 7 330 218,81 0,00 5 973 224,20 0,00

c Wsleoer HosPoDAŘENi 0,0( 0,00 0,00 0,00

1 Výsledek hospodaření před zdaněním 108 334,07 0,00 56 750,66 0,00

2. Výsledek hospodaření běŽného účetního obdobi 108 334,07 0,00 56 750,66 0,00

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky

pi , '. ..,n

1i, D -t'

1."'.: i''.'.,. 
'' 

,'.,.1

ti:l.57i l;:*,,.115

Zpracováno programem AcE Účto u'4'29'4935 Strana: 2



organizace: Základní škola a Mate ská škola Roštín, Roštín 168, lČ: 75023792

P ehled stav majetku k inventarizaci: 3L. L2.2O2l

Druh majetku ocenění v Kč Stav
k 31. t2.20zo

P ír stky Úbytky Stav
K3t.12.ZAZL

Účetní stav Učet
číslo

DDHM Nad 40.000,- 0 0 0 0 0
ďfrl fF/ 1cg ftÍ ilu

DDHM 3 001=4&fiX!- 1,9546Í9:04 ij i254,:lÍ'8i6i, :,28.438?0 '2f40'it735t 21801179,51 e "1t:28'3*

Ztoho:
Provoz ZS 50L949,44 0 13 539,20 488 410,24 488 470,24 028 L1
FKSP zŠ 6 409,00 0 0 6 409,00 6 409,00 o2'872
FKSP MŠ 5 990,00 0 0 5 990,00 5 990,00 oz8 L2
Uč. pom. zs 250 678.15 27 950,00 0 278628,15 278628,L5 oz8zL
Školnídružina 4 631,80 0 0 4 631,80 4 631,80 42823
EU zs 272598,OO 0 0 272598,00 272598,OO o2822 U233123 EU
Pod. opat . ZŠ 3198,00 0 0 3 198,00 3 199,00 a2824
Provoz MS 483 r77.99 207 256,00 0 690 433,99 690 433,99 028 14
Provoz SJ 425 986,66 L8992,67 14 899,00 430 080.33 439 080,33 028 13

,'&f/o?. t]4
POE 1000-3000.-- 3422:08.45 58 375,66 7 094,33 393 489,78 '393 489.78 902.01,02,03,901.01
Ztoho: ZS 10166,00 L2 L51,55 700,00 2L6t7,55 216L7,55 902.01

MS 247L83,2O 28132,96 5 284,33 264 031,83 264 031,83 902.01
SJ 75130,95 13 828,15 1110,00 87 849,L0 87 849,10 902.01
MŠ 3 000,00 0 0 3 000,00 3 000,00 902.O2
Šo 7272834 4 263,00 0 16 991,30 16 991,30 902.03
MŠ 0 0 0 0 0 901.01



organizace: Základní škola a Mate ská škola, Roštín 168, lč: 75023792

P ehled stav majetku k inventarizaci: 3L. 12.202L

Účetní stav majetku * DDNM'k 3L. t2.2021 souhlasí s fyzick' m stavem - inventura oor.raoovj iounrasi se stuteenvrrr starre L2.2oz7

vY e a se d a@ft*.*fu!.rlhr.(k*I? 
/

aen.!4ktr,l2.tÍ^}/^kil*r)

' p íspěvková organizace
768 03 RoŠtín 148 -1-

lČ0 75023792
tel. 573 368 075

V Roštíně dne 21. L.2o2z

Druh majetku ocenění v Kč Stav
k3L. L2.202A

P írťrstky Únytry Stav
k3L.12.ZOZL

Učetní stav Učet
číslo

DDNM Nad 60.000,- 0 0 0 0 0

dr6t ?c/ nts ry'4
DDNM 5O1-:60:000,- t209 950,48 o o 224946,48 '224',9i4'6,9 o1g.**
Ztoho: provoz 61470,80 o 0 61470,80 6L470,80 018 11
Ztoho: uč. pomricky 73 621,68 14 996,00 0 88 617,68 88 61.7,68 018 2L
Ztoho: EU 34 304,00 0 0 34 304,00 34 304,00 or822 U233123 EU
Z toho: MŠ 20 069,00 0 0 20 069,00 20 069,00 018 12
Z toho: SJ 20 485,00 o 0 20 485,00 20 495,00 o18 13

4 fuf-*/'*--
Ředitelka základní školy: / 

zaníonr sxala a Mate ská škola Boštín,

ér r\;l

lnventar. komise

iren...O/-&:n.*


	8.ZŠ_MŠ Rozvaha
	9.ZŠ_MŠ Výkaz zisku a ztrát
	10.ZŠ_MŠ inventury

		2022-06-29T15:06:36+0200
	Radovan Man


		2022-06-29T15:07:40+0200
	Radovan Man




